Д. 4/142

УНИВ. БИБЛЮТЕКА  
И. Бр. 14624

Q. CURTI RIFI  
HISTORIARUM  
ALEXANDRI MAGNI  
MACEDONIS  
LIBRI QUI SUPERSUNT.

RECOGNOVIT  
THEODORUS VOEGEL.

Е

LIPSIAE  
IN AEDIBUS B. G. TEUBNERI.  
MDCCCLXXX.

## PRAEFATIO.

Omnem historiarum Q. Curti Rufi emendationem niti debere quinque librorum interpolationis labe non inquinaturorum (Berenensis A, Florentini A, Leidenensis, Vossiani, Parisini A) lecti-  
nibus cum aliorum tum E. Hedickii disputationibus adeo ad liquidum perductum est, ut ea de re nulla fuerit inter homines doctos, qui proximis decem annis in hoc studiorum genere elaboraverunt, controversia. Id unum etiamnunc ambigitur, siue uni ex his libris, Parisino A, fere eadem an paulo maior tribuenda quam ceteris auctoritas. Multa singularia exhibere illum codicem, qui a Zumptio olim immerto neglectus nuper demum Hedickii diligentia doctis hominibus innovuit, nemo negat. Iam cum interpolationis suspicio in hunc multo minus cadere possit quam in reliquo — est enim vitiissime scriptus ab homine plane inerudit, cum illi multo diligentius exarati sint — facere non possum, quin etiamnunc cum A. Eussnero (spec. critic. 1868; Philol. XXVIII. 3; XXXII. 1; index philol. 1870) profitear, praeter ceteros illum videri fide dignum. Neque tamen, ut dicam quod sentio, tantum quantum fortian quis opinetur refert, utri sententiae editor suffragetur. Etenim cum foedissimis calami erroribus inquinatus sit Parisinus liber, quamvis ille in suo genere praeter minutis eiusdem familiae reliquias unicus erit, si qui critice in Q. Curtio exercent ea opera supersedere non poterunt, ut singulis locis, quantum fidei tam negligenter transscripto, quamvis bono libro habendum sit, diligenter castaque ponderent. Usu rem expertus libenter testor, ad Curtii grammaticam aliquantulum, ad emen-  
dandam eius orationem enucleandumque sensum hanc ita multum interesse, in utrum partem inclinaveris, quippe cum pleraque graviora menda aeque ac lacunas omnium fere quinque codicam sint communia. Tantum tamen Parisino dandum esse cum Eussnero censeo, ut, ubicunque eius lectiones neque a scriptoris usu neque a sensu instam reprehensionem habeant, illius auctoritate stetur. Quam legem eo confidentine mihi sanxi, cum is, qui illum codicem accuratius quam alii omnes perscrutatus sit, E. Hedickius, simile quiddam ipse videatur docere. Dicit enim (de codd. Curt. sive atque auctoritate,

Bernab. 1870 p. 31): 'fortasse is verum adsequatur, qui ubique codicis Paris. lectiones praefert: nam, ut quid sentiam ingens profitear, codex Paris. melioris generis deterius exemplar, archetypum autem codd. *B. F. L. V.* deterioris generis melius exemplar reprezentare mihi videtur.' Gratulandum tamen est his studiis, quod viri summae in eiusmodi rebus auctoritatis, Ed. Woelflinus et A. Hugius, identidem monitores existentur, ne immoda esse codicis Parisini ut libri super quasi reperti admiratio. Metamendum enim sane erat, si editores illo libro se nimis studio addixissent, ne corrumperet saepius quam emendaretur Q. Curti oratio. Quam considerate in singulis locis emendandis codicem illum ego adhibuerim, aliorum erit iudicare: unum non dubito testari, summa religione me operam dedisse, ut ne ea, quam de universa Parisini fide conceperem, opinio in singulis locis discutiendi me faceret reliquis bonis codicibus iniquo.